BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------

	Số: 10205/BCT-XNK
V/v nhập khẩu hàng phi mậu dịch
	Hà Nội, ngày 24 tháng 10 năm 2008

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Một Thành viên Fairfax Imaging Việt Nam
(Địa chỉ: Phòng 7, 9 Etownl, 364 Cộng Hoà, Phường 13, Quận Tân Bình, Tp.HCM)

Bộ Công Thương nhận được công văn số 1002/2008/FIVN ngày 20 tháng 10 năm 2008 của Công ty TNHH Một thành viên Fairfax Imaging Việt Nam về việc nhập khẩu theo loại hình phi mậu dịch. Về vấn đề này Bộ Công Thương có ý kiến như sau:

Về phạm vi áp dụng theo chế độ cấp giấy phép nhập khẩu tự động, Điều 2 của Quyết định số 24/2008/QĐ-BCT ngày 01 tháng 8 năm 2008 của Bộ Công Thương quy định "việc kinh doanh tạm nhập tái xuất, tạm xuất tái nhập, chuyển khẩu, quá cảnh, nhập khẩu phi mậu dịch và nhập khẩu để sản xuất, gia công hàng xuất khẩu cho nước ngoài không thuộc phạm vi điều chỉnh của Quyết định này và được thực hiện theo các quy định hiện hành".

Như vậy hàng hoá nhập khẩu phi mậu dịch không phải đăng ký theo chế độ cấp phép nhập khẩu tự động tại Bộ Công Thương theo quy định của Quyết định số 24/2008/QĐ-BCT dẫn trên.

Bộ Công Thương thông tin để Công ty được biết.

	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ XUẤT NHẬP KHẨU
VỤ TRƯỞNG

Lương Ánh Quỳnh